



Extra vragenronde

Europese aanbesteding ICT-hardware



WIIS26ICTH

© Gehele of gedeeltelijke overneming of reproductie van de inhoud van dit document, op welke wijze dan ook, zonder voorafgaande schriftelijke toestemming van de auteursrechthebbende is verboden, behoudens de beperkingen bij de wet gesteld. Het verbod betreft ook gehele of gedeeltelijke bewerking.

Publicatiedatum: 22 september 2026

Deze Nota van Inlichtingen is via TenderNed beschikbaar gesteld op 22 september 2026. De Nota van Inlichtingen is voor alle partijen bindend.

Toelichting:

Dit document is met zorg samengesteld. Mocht u desondanks onvolkomenheden (=onduidelijkheden, tegenstrijdigheden, procedurele gebreken en/of andersoortige gebreken) tegenkomen, dan dient u de Aanbestedende dienst hiervan zo spoedig mogelijk op de hoogte stellen. Nu de termijn voor het stellen van vragen verstreken is, dient de Aanbestedende dienst direct na het constateren van de onvolkomenheid daarvan op de hoogte gebracht te worden, echter wel VOORDAT de termijn van indienen van inschrijvingen verstreken is.

Inschrijvers gaan akkoord met de volgende voorwaarde, wat inhoudt dat zij na antwoord te hebben gekregen op de door hen gestelde vragen en/of geconstateerde fouten en/of tegenstrijdigheden naar aanleiding van het bestek inclusief de bijlagen, geen aanmerkingen op de rechtmatigheid en inhoud van dit document meer kunnen maken. Inschrijvers accepteren na voornoemd antwoord te hebben gekregen uitdrukkelijk de inhoud van het bestek inclusief de bijlagen. Inschrijvers kunnen redelijkerwijze als fouten en/of tegenstrijdigheden aan te merken inhoud niet aan de Aanbestedende dienst tegenwerpen.

Bij onvolkomenheden wordt van belangstellende ondernemingen een proactieve houding verwacht. Dit wil zeggen dat zij de Aanbestedende dienst over geconstateerde onvolkomenheden informeren op een moment dat die onvolkomenheden nog ongedaan kunnen worden gemaakt. Wanneer een belangstellende onderneming onvoldoende proactief met een geconstateerde onvolkomenheid omgaat, komt deze voor risico en rekening van die onderneming.

INDIENEN INSCHRIJVING

2 oktober 2026

voor 12:00 uur

**ADVIES: DIEN UW INSCHRIJVING
DRIE WERKDAGEN EERDER IN!**

Nr.	Betrekking op:	De vraag:	Het antwoord:
Bij deze Nota van Inlichtingen is een nieuw Programma van Eisen (Bijlage 2 – Programma van Eisen – ICT-hardware – WIIS26ICTH VERSIE 22 SEPTEMBER) gepubliceerd. Deze vervangt de eerder gepubliceerde versie, die hierbij komt te vervallen.			
79.	Bijlage 2 – eis 62 + NVI 1 vraag 23	In antwoord 23 van de eerste Nota van Inlichtingen is eis 62 aangepast: het Chromebook moet een touchscreen hebben van 11,6 tot 12,5 inch en een resolutie van minimaal 1920 × 1080 pixels, of een technisch gelijkwaardige hogere resolutie. Uit onze marktinventarisatie blijkt dat deze combinatie het beschikbare aanbod sterk beperkt. Momenteel is er alleen een passend ASUS-model, maar geen passend model van andere merken. Inschrijver verzoekt u daarom om de minimale schermresolutie in eis 62 aan te passen naar 1366 × 768 pixels. Gaat u hiermee akkoord?	De aanbestedende dienst is akkoord met het aanpassen van eis 62. De minimale schermresolutie wordt gewijzigd naar 1366 × 768 pixels. De gewijzigde eis wordt verwerkt in een nieuwe versie van het Programma van Eisen. Deze nieuwe versie wordt als bijlage bij deze extra vragenronde gepubliceerd en vervangt de eerder gepubliceerde versie van het Programma van Eisen. Inschrijvers dienen bij het opstellen van hun inschrijving uit te gaan van de gewijzigde versie.
80.	2 ^e Nota van Inlichtingen WIIS26ICTH / Vraag 77	U geeft in de 2^e NVI het volgende antwoord op vraag 77: “Nee, dat is niet akkoord. Eis 66 wordt niet aangepast en blijft ongewijzigd van kracht.” Inschrijver wilt u er nogmaals op attenderen dat op basis van de huidige formulering het momenteel niet mogelijk is om met een standaard USB-C dockingstation aan te bieden. De eis dat de USB-C poort een vermogen van 5V/3A moet ondersteunen, leidt ertoe dat uitsluitend veel duurdere Thunderbolt 4 of Thunderbolt 5 dockingstations in aanmerking komen. Om ervoor te zorgen dat inschrijvers een standaard USB-C dockingstation aan kunnen bieden, verzoeken wij u nogmaals om de eis "USB-C poort (10 Gbps, 5V/3A)" te verruimen naar "USB-C poort (10 Gbps,	De voorgestelde wijziging is akkoord, mits het dockingstation blijft voldoen aan de functionele eisen ten aanzien van: • het aansluiten van zowel Windows-laptops als MacBooks; • het gelijktijdig ondersteunen van de gevraagde beeldschermconfiguratie; • het laden van de aangesloten laptop tijdens gebruik. Indien het aangeboden dockingstation onverminderd voldoet aan deze functionele eisen en het vereiste laadvermogen voor de aangesloten laptop kan leveren, is de Aanbestedende dienst akkoord met de verlaging van het beschikbare vermogen op de betreffende USB-C-poort.

		minimaal 5V/1,5A)", zodat ook dockingstations met een USB-C 3.2 Gen 2-poort en een uitgangsvermogen van 7,5W kunnen worden aangeboden. Gaat u hiermee akkoord? Indien u dit verzoek afwijst, verzoeken wij u gemotiveerd toe te lichten welke functionele of technische noodzaak ten grondslag ligt aan het handhaven van de vereiste van 5V/3A.	
81.	PVE, Eis 62, pagina 7	Het voorschrijven van een minimale schermresolutie van 1920 × 1080 pixels voor een Chromebook beperkt de marktwerking aanzienlijk. Deze resolutie wordt breed toegepast in het onderwijs en is voor reguliere leerlingentaken, zoals webgebruik, tekstverwerking en digitale leermiddelen, toereikend. Een schermresolutie van 1366 × 768 pixels biedt op een schermdiagonaal van circa 11,6 inch bovendien een functioneel en goed leesbaar beeld. Een hogere resolutie leidt bij dit schermformaat niet noodzakelijk tot een betere gebruikerservaring, maar beperkt wel het aantal beschikbare en marktconforme modellen. Wij verzoeken de aanbestedende dienst nogmaals zorgvuldig over dit punt na te denken en eis 62 aan te passen naar: "Het aangeboden Chromebook is voorzien van een touchscreen met een schermdiagonaal tussen 11,6 inch en 12,5 inch en een schermresolutie van minimaal 1366 × 768 pixels".	Zie het antwoord op vraag 79.